
 1 

 

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE  
“ ROSINA  SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 –  
E-mail (PEC): tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO): tpis031005@istruzione.it 

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – Codice univoco: UFV6LD – 
sito internet www.rosinasalvo.edu.it 

 
 
 
 

Protocollo informatico 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

   
 
 
 
OGGETTO: VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE 
DELLE CANDIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4. A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-187 

CUP: G94D24001560007 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 

VISTO   il punto n° 12 all’O.D.G. della seduta del 14/06/2024 relativo alla individuazione di figure 

professionali ESPERTI E TUTOR E FIGURE DI SUPPORTO occorrenti per la realizzazione 

del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura per 

rivestire il ruolo di ESPERT/TUTOR/FIGURE DI SUPPORTO nei moduli del progetto di cui 

sopra sulla base della circolare interna n.272 

ESAMINATI i Curricula degli aventi presentato candidatura 

ESAMINATA la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione 

VERIFICATA la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "R.SALVO"  - C.F. 93072110815 C.M. TPIS031005 - AFBFB48 - PROTOCOLLO

Prot. 0009931/U del 17/09/2024 11:00IV.5.2 - Progetti  Pon - Fesr

http://www.rosinasalvo.edu.it/


 2 

PRESO ATTO  della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 

conferimento dell’incarico 

CONSIDERATO il Curricula, i titoli e le competenze certificati presentati dai prof. di seguito elencati che 

si allegano al presente verbale 

PRESO ATTO  che le candidature sono superiori alla copertura dei ruoli di figura di esperto e Tutor  

CONSIDERATO che, in caso di duplice candidatura da parte di docenti per lo stesso modulo o profilo si darà 

priorità al docente non assegnatario di alcun modulo 

RITENUTO le stesse candidature essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico 

di TUTOR/ESPERTO/SUPPORTO 

 

DELIBERA 

L’individuazione dei sottoelencati docenti ai rispettivi moduli 

 

NOME E COGNOME  ESPERTO/T

UTOR 

MODULO  CORSO  

SANTA REITANO TUTOR CONSAPEVOLEZZA 

ED ESPRESSIONE 

CULTURALE 

SUONI E COLORI DI 

SICILIA 

ROSARIA BONFIGLIO ESPERTO CONSAPEVOLEZZA 

ED ESPRESSIONE 

CULTURALE  

SUONI E COLORI DI 

SICILIA 

ROSARIA BONFIGLIO ESPERTO COMPETENZE IN 

MATERIA DI 

CITTADINANZA 

SMILE 

ALESSANDRA INFRANCA TUTOR COMPETENZE IN 

MATERIA DI 

CITTADINANZA 

SMILE  

ROSA TEDESCO TUTOR  LINGUA STRANIERA 

ENGLISH B2  

COMPETENZE IN 

MATERIA DI 

CITTADINANZA  

ENGLISH B2 

 

ROSANNA GIACALONE ESPERTO LINGUA STRANIERA 

ENGLISH B2  

COMPETENZE IN 

MATERIA DI 

CITTADINANZA  

ENGLISH B2 

 

CLAUDIA ROMANO ESPERTO MATEMATICA, 

SCIENZE E 

TECNOLOGIE 

MATH SOLVER 

VIVIANA LA LUCE TUTOR MATEMATICA E 

SCIENZE 

TECNOLOGICHE 

MATH SOLVER 

M. LUISA CURATOLO ESPERTO COMPETENZA 

PERSONALE SOCIALE 

E CAPACITÀ DI 

IMPARARE AD 

IMPARARE  

TEATRO E ARTE 

VALENTINA CORDARO  

 

TUTOR COMPETENZA 

PERSONALE SOCIALE 

E CAPACITA’ DI 

IMPARARE AD 

IMPARARE 

TEATRO E ARTE 



 3 

PIETRO MONTALBANO TUTOR EDUCAZIONE 

MOTORIA 

BEACH HANDBALL 

GARAFFA ROSANNA ESPERTO COMPETENZA 

PERSONALE, SOCIALE 

E CAPACITA’ DI 

IMPARARE A 

IMPARARE 

PERFORMANCE 

 

 

INGRASSIA-A.M. 

GRAZIELLA  

TUTOR COMPETENZA 

PERSONALE, SOCIALE 

E CAPACITA’ DI 

IMPARARE A 

IMPARARE 

PERFORMANCE 

 

 

PATRIZIA ARISTODEMO 

 
**   INFRANCA 

ALESSANDRA 

TUTOR PENSIERO 

COMPUTAZIONALE E 

CREATIVITA’ E 

CITTADINANZA 

DIGITALI 

L’AEROGRAFO E 

L’AEROGRAFIA 

LORENZO BARRACO ESPERTO PENSIERO 

COMPUTAZIONALE E 

CREATIVITA’ E 

CITTADINANZA 

DIGITALI 

L’AEROGRAFO E 

L’AEROGRAFIA 

MARIA A. MESSINA 

 

RITA BARRACO 

TUTOR CONSAPEVOLEZZA 

ED ESPRESSIONE 

CULTURALE  

 A SCUOLA DI VELA  

MARIA PANTALEO TUTOR SCIENZA MOTORIE E 

SPORTIVE 

BEACH VOLLEY 

RUSSO GIUSEPPE TUTOR SCIENZA MOTORIE E 

SPORTIVE 

PADEL TIME 

CARDOVILLE BENEDETTA TUTOR LINGUA STRANIERA 
 

DELF B2 

JOUBERT NATHALIE ESPERTO LINGUA STRANIERA DELF B2 

MARIA PIA GRIGANO TUTOR COMPETENZE IN 

MATERIA DI 

CITTADINANZA 

SCHOOL SUMMER 

CAMP 

Legenda 

** La Prof.ssa Infranca individuata nel modulo “SMILE” 

 

Di individuare la PROF.SSA DANIELA TUMBARELLO in qualità di DOCENTE DI SUPPORTO PN 21-27 
 

Dal presente verbale scaturiranno i relativi decreti di nomina con i seguenti atti allegati presentati dai 

partecipanti che hanno costituito base per le valutazioni e la delibera 

1) CV 

2) TITOLI 

3) COMPETENZE 

4) CERTIFICAZIONI 

5) ETC. 

Il segretario verbalizzante IL DSGA   Paola Giacalone  

il presidente Il Dirigente Scolastico Giuseppina Messina 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Messina 


